

## بیانیه جمعیت حامیان کودکان کار رشت

### به مناسبت اول ماه مه (روز جهانی کارگر)

یکشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۵

اول می، دوازده اردیبهشت، روز جهانی کارگر و افزایش روز افزون کارگران کوچک! کارگران زیر ۱۸ سال، کودکان کار.

این مناسبت بهترین فرصت است که دست از دلسوزی برای کودکان کار برداریم و به دنبال علت ها باشیم. کودکانی که از خانواده های کارگری می آیند و در فقدان کار برای والدینشان، زمین گیر بودن آن ها و یا مکفی نبودن درآمد خانواده ، به ناچار به عنوان نیروی کار ارزان و بی خطر برای کارفرماها وارد بازار کار می شوند. آنها در شرایطی بس غیر انسانی تر از کارگران دیگر نیروی کار خود را به حراج میگذارند و از چرخه طبیعی کودکی و آموزش محروم می شوند برای آنکه کمک خرج خانواده ای باشند که معادله ساده درآمد/هزینه اش بهم خورده و در معرض انواع آسیب ها است. کودکانی که نمی توان با طرح های خوش آب و رنگ و پاک کردن صورت مساله از شهر حذفشان کرد.

آن ها وجود دارند و حق خود را طلب می کنند.

ما، جمعیت حامیان کودکان کار رشت، بدینوسیله روز کارگر را گرامی میداریم و خواستار تحقق فوری بندهای زیر در جهت لغو کار کودکان هستیم:

۱ - ایجاد کار برای نیروهای آماده بکار و بازگرداندن کارگران اخراج شده به کار بدون در نظر گرفتن ملیت، قومیت، جنسیت و ...

۲ - پرداخت بیمه بیکاری به کارگران از کار افتاده و بیکاران

۳ - پرداخت حقوق معوقه ی کارگران

۴ - بیمه نمودن همه کارگران و پرداخت غرامت به کارگران آسیب دیده حین کار

۵ - ایجاد امنیت شغلی و امنیت محیط کاری

- ۶ - لغو تمام قراردادهای سفید امضاء و موقت
- ۷ - افزایش حداقل دستمزد کارگران با توجه به خط فقر کنونی در کشور
- ۸ - برابری کامل جنسیتی در مناسبات کاری از استخدام تا پرداخت دستمزد برابر به زن و مرد در ازای کار برابر
- ۹ - جلوگیری از گسترش خصوصی سازی ها به ویژه در عرصه آموزش و درمان و فراهم کردن آموزش و درمان رایگان برای تمام کودکان
- ۱۰ - به رسمیت شناختن حق کارگران برای داشتن تشکل ها و سندیکاهای مستقل و بیان خواسته ها و پیگیری آزادانه مطالبات خود
- ۱۱ - به رسمیت شناختن روز جهانی کارگر در تقویم و اجازه تجمع های کارگری در این روز
- ۱۲ - آزادی تمام فعالان کارگری و نمایندگان واقعی کارگران از بند.

**به امید جهانی عاری از تبعیض**

**جمعیت حامیان کودکان کار رشت**

---

**احضار سید جلال حسینی فعال کارگری**

**یکشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۵**

به گزارش رسیده همزمان با بازداشت چند نفر از فعالین کارگری در شهر سقز، سید جلال حسینی فعال کارگری شنبه شب (۱۱ اردیبهشت) به اداره اطلاعات ی این شهر احضار شد. این فعال کارگری بعد از چند ساعت بازجویی در ساعت ۲۰ دقیقه گذشته از نیمه شب آزاد گردید.

## کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۵

---

### احضار فعالین کارگری در سقز!

یکشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۵

براساس گزارش رسیده رحمان کاردار و حسین مرادی از اعضای کمیته هماهنگی و سید انور معطر فعال کارگری، طی تماس تلفنی اداره اطلاعات در شهر سقز، باید روز یکشنبه (۱۲ اردیبهشت) خود را به ستاد خبری شهر سقز معرفی کنند. درآستانه روز جهانی کارگر، این چندمین بار است که فعالین کارگری و اعضای کمیته هماهنگی توسط نیروهای اطلاعاتی احضار و مورد تهدید و بازداشت قرار می گیرند. کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، ضمن محکوم کردن احضار و تهدید و بازداشت اعضای کمیته هماهنگی و دیگر فعالین کارگری خواستار پایان دادن به این فضای ارباب و تهدید می باشد. یاد آوری می شود که گرامی داشت روز جهانی کارگر حق طبیعی کارگران و خانواده های کارگری است و نباید هیچ کسی به دلیل برگزاری این روز مورد بازداشت و یا تهدید و احضار قرار بگیرد.

### کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵

---

گزارشی از بازداشت فعالین کارگری سقز

و نور افشانی آسمان این شهر

یکشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۵

همزمان با اقدام نمادین فعالین کارگری در نورافشانی آسمان شهر سنندج، جمعی از فعالین کارگری و اعضای کمیته هماهنگی شهر سقز نیز در استقبال از روز جهانی کارگر اقدام به نور افشانی آسمان شهر سقز نمودند. قرار بر این بود که نورافشانی در ۱۰ منطقه شهر صورت گیرد. این اقدام در چند منطقه شهر انجام گردید اما در مسیر پارک کوثر منطقه توسط مامورین امنیتی محاصره شده و محمد عبدی پور، آزاد احمدی، احمد عبدی پور، صدیق محمدی و پدرام عبدی پور در محل بازداشت می شوند. در ساعت بیست و سی دقیقه شب محمد عبدی پور و صدیق محمدی به ستاد خبری انتقال داده می شوند و آزاد احمدی، احمد عبدی پور و پدرام عبدی پور آزاد می شوند. مامورین در بازدید از ماشین محمدی پور تمامی فشفشه های موجود در ماشین نامبرده را ضبط می نمایند. در نهایت محمد عبدی پور و صدیق محمدی بعد از چند ساعت بازجویی در ساعت ۲۰ دقیقه بامداد روز یکشنبه (۱۲ اردیبهشت) آزاد شدند.

### کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

۱۲ اردیبهشت ۹۵

---

### برگزاری مراسم روز جهانی کارگر توسط سندیکای خبازان سقز

شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵

بر اساس گزارش رسیده در روز ۱۱ اردیبهشت مراسم روز جهانی کارگر در دفتر سندیکای خبازان سقز با حضور ده ها نفر از کارگران خباز برگزار گردید. در این مراسم رئیس سندیکای خبازان در باره وضعیت سازمان تامین اجتماعی و مشکلات معیشتی کارگران سخنرانی کرد. سپس یکی از کارگران حاضر قطعه شعری قرائت کرد و در ادامه جلال حسینی فعال کارگری، قطعنامه سندیکاها و تشکل های مستقل کارگری (سندیکای شرکت واحد، سندیکای هفت تپه سندیکای نقاشان البرز، کمیته پیگیری و کمیته هماهنگی) را قرائت کرد که مورد استقبال حاضرین قرار گرفت. این مراسم در ساعت ۱۷:۳۰ بعدازظهر شنبه، ۱۱ اردیبهشت شروع و در ساعت ۱۹ با پخش شیرینی پایان گرفت. لازم به یاد

آوری است که مامورین اداره اطلاعات که در محل حضور داشتند تلاش کردند که به داخل سالن برگزاری مراسم بیایند اما با ممانعت کارگران روبرو شدند و در ادامه هنگامی که کارگران سالن را ترک می کردند مامورین اداره اطلاعات از تمامی افراد حاضر فیلم برداری کردند.

**کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری**

**۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۵**

---

**آزادی بازداشت شدگان روز ۱۱ اردیبهشت سنندج**

**شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵**

براساس گزارش رسیده ، لطف اله احمدی، نادر رضا قلی و حسین حسن آبادی فعالین بازداشت شده در تجمع صبح ۱۱ اردیبهشت مقابل خانه کارگر شهر سنندج با قرار وثیقه آزاد شدند.

**کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری**

**۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۵**

---

**ممانعت پلیس از حضور اعضای سندیکای شرکت واحد**

**در مراسم روز جهانی کارگر**

**شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵**

تعدادی از اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد در مراسم روز جهانی کارگر که در خیابان طالقانی برگزار شد با شعارهای مستقل خودشان حضور یافتند و پلاکاردهایی که آرم سندیکا همراه با شعارهای دستمزد عادلانه حق مسلم ماست، کارگر زندانی آزاد باید گردد، سندیکا حق مسلم ماست در آن درج شده بود را همراه با کارگران و دانشجویان حاضر در مراسم روز کارگر در دست گرفتند. دقایقی بعد ماموران پلیس امنیت با یورش به جمعیت پلاکاردها از آنها گرفتند و دو تن از اعضای سندیکا آقایان سید رسول طالب مقدم و ناصر محرم زاده دستگیر و در ون نیروی انتظامی بازداشت شدند. نامبردگان بعد از اتمام مراسم روز کارگر در خیابان های اطراف آزاد شدند.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه گردهمایی و اعتراض در روز جهانی کارگر را حق مسلم همه کارگران می داند و برخوردهای پلیسی، امنیتی و قضایی با شرکت کنندگان در مراسم روز جهانی کارگر را محکوم می کند

### سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵

---

### نور افشانی آسمان سنندج

در استقبال از اول ماه مه (روز جهانی کارگر)

شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵

به گزارش رسیده در اقدامی نمادین در استقبال از اول ماه مه روز جهانی کارگر (۱۲ اردیبهشت) جمعی از اعضای کمیته هماهنگی و دیگر کارگران و فعالین کارگری شهر سنندج، آسمان این شهر را نورباران کردند. بنا بر این گزارش این نورافشانی در ساعت ۹ شب در اکثر نقاط شهر از جمله میدان انقلاب، خیابان های ناصر خسرو، سیروس، محله غفور، شریف آباد، میدان گاز، شهرک بهاران و روبروی زندان مرکزی انجام شد. این مراسم با استقبال گرم مردم روبرو شد. در هنگام نورافشانی شهر سنندج نیروهای امنیتی و اطلاعاتی در بسیاری از خیابان ها و محلات شهر حضور چشمگیری داشتند.

## کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۵

---

### بازداشت فعالین کارگری در سنندج در آستانه اول ماه مه

شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵

به گزارش رسیده روز ۱۱ اردیبهشت در پی اعلام خانه کارگر سنندج برای برگزاری مراسم دولتی راهپیمایی روز جهانی کارگر، از ساعت ۹ صبح جمع کثیری از کارگران و فعالین کارگری شهر سنندج به قصد دخالتگری در این مراسم و اعلام مطالبات و شعارهای مستقل خودشان در مقابل خانه کارگر سنندج در زیر پل مردوخ تجمع نمودند که با حضور جمع زیادی از نیروهای پلیس و مامورین امنیتی مواجه می شوند. مامورین امنیتی در پی افزایش جمعیت، به کارگران حاضر یورش برده و ۳ نفر از آنان به اسامی لطف اله احمدی، نادر رضا قلی و حسین حسن آبادی دستگیر می شوند. لازم به ذکر است که هیچ یک از عوامل خانه کارگر در این تجمع حضور نداشته و فقط کارگران و فعالین کارگری در مقابل خانه کارگر حضور داشتند.

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، ممانعت از برپایی آزادانه و مستقل مراسم های روز جهانی کارگر را محکوم نموده و خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط کارگران دستگیر شده می باشد.

## کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵

---

### قطعه نامه مشترک کارگران خبازیهای سنندج و مریوان

به مناسبت روز جهانی کارگر

شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵

کارگران، مردم شریف ایران!

امسال در حالی به پیشواز اول ماه مه (روز جهانی کارگر) می رویم که نظام سرمایه داری کماکان در بحران ساختاری خود دست و پا می زند. اقتصاد چین همانند گلوله برفی در حال ذوب شدن است، قیمت نفت به پایین ترین سطح خود طی چند سال اخیر رسیده و بازارهای بورس دنیا به یک پنجم ارزش خود نزول کرده اند. تغییر قوانین کار و تامین اجتماعی در کشورهای بحران زده به نفع صاحبان سرمایه، ادامه سیاست جنگ افروزان آمریکا، ناتو و متحدین منطقه ای شان در شمال آفریقا، منطقه بالکان، خاورمیانه و... تحت لوای مبارزه با تروریسمی که خود باعث و بانی آن هستند و دهها و صدها طرح و برنامه ضد انسانی دیگر از جمله سیاست های تاکتونی سرمایه داری برای برون رفت از بحران اقتصادی بوده که چیزی جز جنگ و کشتار، آوارگی و ویرانی، فقر و فلاکت و... برای توده های کارگر و زحمتکش به همراه نداشته است.

کشور ما ایران نیز از تغییر و تحولات حاکم بر اقتصاد جهان بدور نمانده و تاکنون نتوانسته از بحرانی که سالهاست گریبان اقتصاد کشور را گرفته رهایی یابد. بیکاری در جامعه همچنان بیداد میکند، سفره کارگران زیر سایه گرانی و تورم لجام گسیخته، دستمزدهای بشدت زیر خط مرگ، عدم امنیت شغلی با رواج قراردادهای موقت و سفید امضاء و... کمرنگ تر شده است، به طوریکه طی سالهای اخیر تمامی برنامه های اقتصادی ارائه شده برای برون رفت از بحران، کاملاً تابعی از برنامه های ریاضتی دیکته شده از سوی بانک جهانی و صندوق بین المللی پول بوده است. از قانونی کردن اخراج کارگران در قانون کار گرفته تا افزایش سن بازنشستگی به صورت پله کانی، افزایش ساعات کار، پایین آوردن دستمزدها، حذف تمامی حق و مزایای قانونی در برنامه ششم توسعه، همه و همه در راستای حفظ منافع صاحبان سرمایه و حامیانشان می باشد.

با وجود تعرضات جبهه سرمایه علیه معیشت طبقه کارگر، هر چند کارگران بصورت پراکنده و گاه متحذانه و سراسری علیه بی حقوقی های اعمال شده اعتراض کرده اند اما نتوانسته اند آنچنان باید و شاید کارفرمایان و حامیانشان را به عقب برانند. به همین خاطر هم بوده که هر سال دولت و کارفرمایان بسته به اوضاع و احوال خودشان دستمزدها را تعیین می نمایند نه براساس قدرت طبقه کارگر، چون اساسی ترین فاکتوری که در تحمیل مزدی برابر با بالاترین استانداردهای امروزی بشر نقش موثری ایفا می کند؛ همانا سازمانیابی طبقاتی کارگران به صورت مستقل از دولت و کارفرما در سطحی سراسری است که متأسفانه غایب است، نه در تعیین تکلیف هر تشکل یا سازمان و ارگان دیگری... ما کارگران شاغل در خبازیهای سنندج و مریوان بدینوسیله بار دیگر اعلام می نمایم که سازمانیابی طبقاتی کارگران امری ضروری و روز آمد است که همواره در برابر ما قد می کشد و ما باید برای تحقق آن گام های استوار خویش را برداریم و از تمامی موانع پیشرو از برخوردهای انحصارطلبانه، نگاه های فرقه ای، گرایشات خرده بورژوازی و که محلی از اعراب در جنبش کارگری ندارند، عبور کنیم.

به همین خاطر ما کارگران خبازی های سنندج و مریوان بمناسبت روز جهانی کارگر و در راستای تحقق خواست های برحق خود، مطالباتمان را به شرح زیر اعلام می داریم:

۱ - ما حق ایجاد تشکل های مستقل کارگران، تجمع، اعتصاب، آزادی بیان و اندیشه را خواستاریم .

- ۲ - برابری کامل زن و مرد در تمام جوانب زندگی اجتماعی و اقتصادی و لغو کلیه قوانین تبعیض آمیز علیه آنها
- ۳ - لغو کلیه احکام غیر قانونی زندان، شلاق، تبعید و... علیه فعالین صنفی کارگری و معلم
- ۴ - ممنوعیت کار کودکان، حق تحصیل رایگان برای کودکان ایرانی و اتباع خارجی
- ۵ - توقف اخراج و بیکارسازی ها، لغو کلیه قراردادهای موقت و سفید امضا
- ۶ - ما با اعلام پشتیبانی از اعتراضات برحق کارگران، معلمان، پرستاران و... حمایت قاطع خود را از ایجاد تشکل سراسری و طبقاتی کارگران، که بتواند این اعتراضها را بصورت متحدانه و یکپارچه رهبری کند اعلام می نماییم
- ۷ - ما کارگران جنگ افروزی دول غربی و متحدین منطقه ای آنان را محکوم و خواستار پایان دادن به کشتار و کوچاندن اجباری مردم بی دفاع مناطق جنگ زده دنیا هستیم
- ۸ - تعیین دستمزد ۸۱۲ هزار تومانی از سوی شورای عالی کار را تحمیل مرگ تدریجی بر میلیون ها کارگر دانسته و خواهان افزایش دستمزدها متناسب با بالاترین استانداردهای امروزین بشر، برای تمامی کارگران و مزدبگیران را خواستاریم
- ۹ - ما کارگران بر این عقیده ایم که طبقه کارگر می بایست مستقیماً در تعیین سرنوشت خود دخیل باشد و ضمن اینکه هرگونه تعیین تکلیف برای کارگران از بالا را امری غیر کارگری می دانیم، خواستار لغو جلسه سه جانبه شورای عالی کار در تعیین دستمزد کارگران هستیم
- ۱۰ - ما کارگران مراسم های دولتی روز جهانی کارگر را مراسم هایی فرمایشی می دانیم و خواستار آن هستیم که روز جهانی کارگر به عنوان روز تعطیل در تقویم رسمی کشور گنجانده و هرگونه ممنوعیت و محدودیت در برگزاری مراسم های مستقل این روز برداشته شود

## گرامی باد روز جهانی کارگر

انجمن صنفی کارگران خبازی های سنندج و حومه

انجمن صنفی کارگران خبازی های مریوان و سروآباد

اردیبهشت ۱۳۹۵

---

احضار عباس اندریانی و مظفر صالح نیا به اداره اطلاعات!

شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵

بر اساس گزارش رسیده ، روز پنج شنبه ۱۳۹۵/۲/۹ عباس اندریانی فعال کارگری و عضو کمیته هماهنگی و مظفر صالح نیا فعال کارگری به اداره حفاظت اطلاعات نیروی انتظامی شهر سنندج احضار شدند.

مامورین حفاظت اطلاعات به این فعال کارگری گفته اند که این فعالین کارگری نباید هیچ اقدامی در راستای برگزاری روز جهانی کارگر (اول ماه مه) انجام دهند و همچنین نباید در هیچ یک از مراسم های روز جهانی کارگر شرکت نمایند.

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، برگزاری آزادانه مراسم اول ماه مه، روز جهانی کارگر را از حقوق اولیه و مسلم همه کارگران می داند و احضار و تحت فشار قرار دادن کارگران و فعالین کارگری ، برای جلوگیری از شرکت در این گونه مراسم و بزرگداشت ها را محکوم می کند.

**کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری**

**10 اردیبهشت ۱۳۹۵**

---